АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 1225

г. Качканар

О назначении ответственных за организациюработы по подготовке,
сбору и предоставлениюинформации длярасчета индекса качества
городской среды на территорииКачканарСкого городскогоокруга

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от '

07.05.2018 № 204 «0 национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 23.03.2019 № 510-р,
РаспоряжениемПравительства РоссийскойФедерации от 05.11.2019 № 2625—

р «Изменения которые вносятся в Распоряжение Правительства Российской
Федерации от 23.03. 2019 № 510—р», ПриказомМинистерства строительстваи
жилищно-коммунальногохозяйства Российской Федерации от 18.12.2017 №
1679/пр «Об утверждении Методики определения индекса качества
жилищно—коммунальных услуг субъекта Российской Федерации, Паспортом
национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденным
протоколом заседания презициума Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от
24.12.2018 № 16, Паспортом федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды», утвержденным протоколом заседания
проектного комитета по национальному проекту «Жилье и городская среда»
от 21.12.2018 № 3, Паспортом регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области»,
утвержденнымПротоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской
области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области
от 17.12.2018 № 18, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственных за организацию работы по подготовке,
сбору и предоставление информации для расчета индекса качества городской
среды на территории Качканарского городского округа согласно списка
(прилагается).

Тишгщцооо№№. (. хня-ц, ул.Свердтвц 7-
Тел. 83004161831 ИНН 661500024&Энн {Пт 13.10.2019. 1.500 :|:.

2

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 17.09.2019 №9 908 «О назначении
ответственных за организацию работы по подготовке, сбору и
предоставлениюинформации для расчета индекса качества городской среды
на территорииКачканарского городскогоокруга».

3. Ответственным ежегодно в срок до 17 числа месяца, следующего за
отчетным периодом, предоставлять в отдел городского хозяйства, транспорта
и связи информацию по перечню индикаторов для расчета индекса качества
городской среды с указанием источника.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарскогогородского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя главы администрацииКачканарского городского округа.

Глава городского окр А.А. Ярославцев

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

от 30.12.2019 № 1225

 «О  назначении ответственных за

организацию работы по подготовке,

сбору и предоставлению информации

для расчета индекса качества городской

среды на территории

Качканарского городского округа»

Список

ответственных за организацию работы по подготовке, сбору и предоставлению

информации для расчета индекса качества городской среды на территории Качканарского

городского округа

Номер

строки

Индикаторы для расчета индекса

качества городской среды

муниципальных образований,

расположенных на территории

Свердловской области, в соответствии с

Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 05.11.2019

№ 2625-р

Ответственные за организацию работы

по подготовке, сбору и предоставлению

информации для расчета индекса

качества городской среды на территории

Качканарского городского округа, в

соответствии с Распоряжением

Правительства Российской Федерации

от 05.11.2019 № 2625-р

1 2 3

1. Доля площади многоквартирных домов,
признанных аварийными, в общей
площади многоквартирных домов

Отдел городского хозяйства, транспорта

и связи (Далее ОГХТиС)-

Начальник Власова Ю.В.

2. Доля площади жилых помещений,
Оборудованных одновременно
водопроводом, водоотведением
(канализацией), отоплением, горячим
водоснабжением газом или напольными
электрическими плитами, в общей
площади
жилых помещений

ОГХТиС-Начальник Власова Ю.В.

3. Доля твердых коммунальных отходов,

направленных на обработку и

утилизацию, в общем объеме

образованных и вывезенный твердо

коммунальных отходов

ОГХТиС-Начальник Власова Ю.В.

4. Разнообразие жилой застройки Отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным

отношениям (Далее ОАГиЗО)-

Начальник Перепечина В.А.

ОГХТиС-Начальник Власова Ю.В.

5. Разнообразие услуг в жилой зоне ОАГиЗО- Начальник Перепечина В.А.

6. Доля многоквартирных домов,

расположенных на земельных участках,

в отношении которых осуществлен

ОАГиЗО -Начальник Перепечина В.А.

consultantplus://offline/ref=AAC207758248114BC128CDC37BD8D26A01CE91AA56013AB14F4626A8FD24F0AA4DF732897478386DB17EF63D06u1F6H
consultantplus://offline/ref=AAC207758248114BC128CDC37BD8D26A01CE91AA56013AB14F4626A8FD24F0AA4DF732897478386DB17EF63D06u1F6H

 2

государственный кадастровый учет, в

общем количестве многоквартирных

домов

7. Доля погибших в дорожно-

транспортных происшествиях

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

7.1 Доля погибших в дорожно-

транспортных происшествиях

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

7.2 Доля пешеходов, погибших в дорожо-

транспортных  происшествиях

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

8. Доля общей протяженности улиц,

обеспеченных ливневой канализацией

(подземными водостоками), в общей

протяженности улиц, проездов,

набережных

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

9. Загруженность дорог ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

10. Количество улиц с развитой сферой

услуг

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

11. Индекс пешеходной доступности ОАГиЗО- Начальник Перепечина В.А.

12. Уровень доступности городской среды

для инвалидов и иных  маломобильных

групп населения

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

Одел по социальной работе (Далее СО)-

Начальник Попова С.С.

12.1 Доля доступных объектов городской

инфраструктуры в общем количестве

объектов городской инфраструктуры

ОГХТиС –Начальник Власова Ю.В.

СО- Начальник Попова С.С.

12.2 Доля доступного общественного

транспорта в общем количестве единиц

общественного транспорта

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

12.3 Доля доступных общественных

территорий в общем количестве

общественных территорий

ОГХТи С – Начальник Власова Ю.В.

ОАГиЗО- Начальник Перепечина В.А.

12.4 Доля пешеходных переходов,

доступных и безопасных для инвалидов

и иных маломобильных групп

населения. В общем количестве

пешеходных переходах

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

13. Доля озелененных территорий общего

пользования (в общей площади зеленых

насаждений)

ОАГиЗО - Начальник Перепечина В.А.

14. Уровень озеленения ОАГиЗО - Начальник Перепечина В.А.

15. Состояние зеленых насаждений ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

16. Привлекательность озелененных

территорий

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В.

17. Разнообразие услуг на озелененных

территориях

Отдел экономики и планирования

(Далее- ОЭиП)- Начальник Боголюбова

С.П.

ОАГиЗО - Начальник Перепечина В.А.

 3

18. Доля населения, имеющего доступ к

озелененным территориям общего

пользования (городские леса, парки,

сады и др), в общей численности

населения

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В

19. Доля освещенных частей улиц,

проездов, набережных на конец года в

общей протяженности улиц, проездов,

набережных

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В

20. Разнообразие услуг в общественно-

деловых районах

ОАГиЗО - Начальник Перепечина В.А.

21. Доля площади города, убираемой

механизированным способом, в общей

площади города

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В

22. Концентрация объектов культурного

наследия

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В

ОСО- Начальник Попова С.С.

23. Уровень развития общественно-деловых

районов города

ОАГиЗО – Начальник Перепечина В.А.

24. Уровень внешнего оформления

городского пространства

ОАГиЗО – Начальник Перепечина В.А.

24.1 Наличие утвержденного правового акта,

регламентирующего размещение

вывесок

ОАГиЗО – Начальник Перепечина В.А.

24.2 Доля зданий в отношении которых

осуществлен ремонт фасадов, в общем

количестве зданий требующих ремонта

фасада

ОАГиЗО – Начальник Перепечина В.А.

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В

24.3 Доля объектов, оснащенных

архитектурной подсветкой, в общем

количестве объектов, включенных в

выборку архитектурной подсветки

города

ОАГиЗО – Начальник Перепечина В.А.

25. Безопасность передвижения вблизи

учреждений здравоохранения и

образования

ОГХТиС -Начальник Власова Ю.В

26. Разнообразие культурно-досуговой и

спортивной инфраструктуры

ОСР-Начальник Попова С.С.

27. Доступность спортивной

инфраструктуры

ОСР-Начальник Попова С.С.

27.1 Обеспеченность спортивными

площадками

ОСР-Начальник Попова С.С.

27.2 Обеспеченность спортивными

сооружениями

ОСР-Начальник Попова С.С.

28. Доля объектов культурного наследия, в

которых размещаются объекты

социально-досуговой инфраструктуры,

в общем количестве объектов

культурного наследия

ОСР-Начальник Попова С.С.

 4

29. Количество сервисов в городе,

способствующих повышению

комфортности жизни маломобильных

групп населения

ОСР-Начальник Попова С.С.

30. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет,

состоящих на учете для определения в

дошкольные образовательные

учреждения, в общей численности детей

в возрасте 1 - 6 лет

Управление образования-

Начальник Мальцева М.А.

31. Количество дорожно-транспортных

происшествий по отношению к

численности населения в городе

ОГХТиС-Начальник Власова Ю.В.

32. Доступность остановок общественного

транспорта

ОГХТиС- Начальник Власова Ю.В.

33. Доля городского населения,

обеспеченного качественной питьевой

водой из систем централизованного

водоснабжения, в общей численности

городского населения

ОГХТиС- Начальник Власова Ю.В.

34. Количество центров притяжения для

населения

ОСР-Начальник Попова С.С.

35. Доля населения, работающего в

непроизводственном секторе

экономики, в общей численности

городского населения

ОЭиП- Начальник Боголюбова С.П.

36. Доля жителей города в возрасте старше

14 лет, вовлеченных в принятии

решений по вопросам городского

развития, в общей численности

городского населения в возрасте старше

14 лет

ОЭиП- Начальник Боголюбова С.П.

36.1 Доля граждан в возрасте старше 14 лет,

принявшие участие в решении вопросов

развития городской среды

ОЭиП- Начальник Боголюбова С.П.

ОГХТиС- Начальник Власова Ю.В.

36.2 Доля граждан в возрасте старше 14 лет,

принявшие участие в электронном

голосовании (с использованием

цифровых технологий)

ОЭиП- Начальник Боголюбова С.П.

ОГХТиС- Начальник Власова Ю.В.